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S T A N O W I S K O 

uczestników rejonowej narady zarządów rodzinnych 
ogrodów działkowych z terenu miast 

Strzelce Opolskie, Ujazd, Leśnica, Zawadzkie i Krapkowice 

Uczestnicy narady rodzinnych ogrodów działkowych wyrażają głęboką 
dezaprobatę i obawy, że przeciągające się w Sejmie prace nad nową ustawą 
działkową są zbyt powolne i przeciągane w czasie. Odbierane jest to przez 
działkowców jako celowe działanie, aby Sejm nie uchwalił w określonym terminie 
przez Trybunał Konstytucyjny, nowej ustawy o ROD. 

Pomimo, że podkomisja przyjęła na bazę swoich prac projekt obywatelski, 
to zmiany jakie wprowadziła do tego projektu poważnie naruszyły jego spójność 
oraz całą konstrukcję. Wprowadzone zmiany odbierane są przez samorząd 
ogrodowy i działkowców jako celowe, aby Sejm nie uchwalił w terminie 
ustalonym przez Trybunał Konstytucyjny nowej ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych. Stwierdzamy, że wniesione poprawki są nieprzemyślane, 
niedopracowane i całkowicie oderwane od obowiązującego porządku prawnego 
oraz są wzajemnie sprzeczne i niezgodne z wolą działkowców. Nie takiemu 
dokumentowi udzieliło poparcie 924.081 rodzin działkowych. Zachodzi pytanie, 
czy wniesione poprawki - zmiany w obywatelskim projekcie, mają na celu 
możliwość osiągnięcia zakładanego celu tzn. całkowitego rozbicia ruchu 
działkowego w Polsce i likwidacji ogólnopolskiej organizacji działkowców, 
aby uzyskać prawo do przejęcia 43 tysięcy hektarów gruntów i później przeznaczyć 
je na Cele wysoce intratne, sprzedając je deweloperom lub innym jednostkom 
komercyjnym. Dlatego z całą stanowczością sprzeciwiamy się tym dążeniom, 
aby kosztem wyrządzanej krzywdy działkowcom osiągać inne cele państwowe. 
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Zwracamy się do Pani Marszałek Sejmu RP i Premiera Rządu -
o spowodowanie przyspieszenia prac Podkomisji Nadzwyczajnej w celu 
uchwalenia przez Sejm RP nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych 
w wersji przyjętej przez blisko milion osób, oczekiwanej przez rodziny działkowe. 
Prosimy o wzięcie w obronę obywatelskiego projektu ustawy, który w wersji przed 
merytorycznymi poprawkami wniesionymi przez podkomisję został uznany 
za wiodący w pracach Sejmu, aby uchwalony został w terminie 18 miesięcy 
ustalonym w orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego. 
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